
 

Sostituzione del rappresentante supplente per il CNR in INQUA - International Union for 
Quaternary Research nell’ambito dell’adesione del CNR agli Organismi scientifici internazionali 
non governativi 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 23 maggio 2023, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 188/2023 – Verb. 478 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019 ed in particolare l’articolo 26; 
VISTO il provvedimento della Presidente del CNR n. 14/2023 (prot. n. 0043037 del 14.02.2023) 
relativo alla nomina dei Rappresentanti (titolari e supplenti) del CNR negli Organismi scientifici 
internazionali non governativi per il periodo 2023/2026 con il quale il Dott. Andrea Sposato è stato 
nominato rappresentante supplente presso l’International Union for Quaternary Research (INQUA); 
VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dell’Unità ‘Relazioni Internazionali’ trasmessa 
dal Direttore Generale con prot. AMMCNT-CNR n. 0141297 dell’11 maggio 2023 relativa alla non 
accettazione dell’incarico dell’attuale rappresentante CNR supplente per INQUA nominato con 
provvedimento della Presidente del CNR n. 14/2023 (prot. 43037 del 14.02.2023) e alla sua 
sostituzione; 
CONSIDERATA l’importanza del ruolo svolto dal CNR per la partecipazione della comunità 
scientifica italiana alle attività degli Organismi scientifici internazionali non governativi; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare per la sostituzione del rappresentante supplente per il CNR in INQUA, sulla base 
della relazione istruttoria, la nomina del rappresentante di seguito indicato con mandato alla 
Presidente di provvedere a formalizzare con proprio decreto: 



 

 2. 

 
 
INQUA 
International Union for Quaternary Research 

Supplente 
 
Dott.ssa Ilaria MAZZINI 
IGAG-CNR 
ilaria.mazzini@igag.cnr.it 

 
 
2. Al Rappresentante, per eventuali missioni compiute nell’esercizio dell’incarico, verrà attribuito il 
trattamento di missione secondo la normativa vigente. Le conseguenti spese presentate graveranno 
su fondi previsti nel Piano di Gestione dell’Unità ‘Relazioni Internazionali’ ASR.201 e i rimborsi 
spese dovuti saranno effettuati secondo la normativa vigente. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 
 


